平成 22 年 8 月 10 日
各 位

会 社 名  大日本コンサルタント株式会社
代表者名  代表取締役社長   川神雅秀
      （コード：9797 東証第二部）
問合せ先  取締役業務管理担当 高久 晃
      （TEL．03-5394-7611）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 22 年 6 月期（平成 21 年 7 月 1 日から平成 22 年 6 月 30 日まで）決算において、下記の

とおり特別損失を計上いたしますので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の計上及びその内容
（１）投資有価証券評価損
「その他有価証券」に区分される保有有価証券のうち、時価が著しく下落し、その回復があると認めら

れないものについて、平成 22 年 6 月期第 4 四半期において減損処理を行い、投資有価証券評価損 11 百万

円を計上いたします。

・平成 22 年 6 月期第 4 四半期における投資有価証券評価損
 単体
（Ａ）平成 22 年 6 月期第 4 四半期会計期間（平成 22 年 4 月 1 日から平成 22 年 6 月 30 日まで）

の投資有価証券評価損の総額（＝イ－ロ） 11 百万円

 （イ）平成 22 年 6 月期（平成 21 年 7 月 1 日から平成 22 年 6 月 30 日まで）の投資有価証

券評価損の総額 53 百万円

 （ロ）直前四半期（平成 22 年 6 月期第 3 四半期）累計期間（平成 21 年 7 月 1 日から平成

22 年 3 月 31 日まで）の投資有価証券評価損の総額 41 百万円

※ 当社の決算期末は、6 月 30 日です。
○ 純資産・経常利益・当期純利益に対する割合

 単体
（Ｂ）平成 21 年 6 月期末の純資産 3,892 百万円
 （Ａ／Ｂ×100） 0.3％

 （イ／Ｂ×100） 1.4％

（Ｃ）最近 5 事業年度の経常利益の平均額 133 百万円
 （Ａ／Ｃ×100） 8.3％

 （イ／Ｃ×100） 39.8％

（Ｄ）最近 5 事業年度の当期純利益の平均額 23 百万円
 （Ａ／Ｄ×100） 47.8％

 （イ／Ｄ×100） 230.4％

※ 最近に終了した事業年度の経常利益及び当期純利益が 10 億円未満であるため、経常利益額及び当

期純利益額は最近 5 事業年度の平均としております。（赤字の事業年度はゼロとして計算しており

ます。）

（２）過年度従業員給与手当等
労働基準監督署からの是正勧告を受けた時間外労働などの賃金未払い分の遡及費用として、過年度給与

手当等 32 百万円を計上いたします。

（３）事務所移転費用
平成 22 年 7 月に実施した東北支社及び防災事業部の移転に伴い、その原状回復費用・引越費用・二重

家賃及びその他費用として事務所移転費用 21 百万円を計上いたします。

（４）固定資産除却損
今後使用見込みのなくなった固定資産の除却により、第 3 四半期累計期間まで 6 百万円計上しておりま

したが、通期で固定資産除却損 7 百万円を計上いたします。

２．今後の見通し
上記の特別損失につきましては、本日公表の「業績予想の修正に関するお知らせ」に反映しております。

以 上